
PREGAO PRESENCIAL N° 010/2018 

.11 	
F4 Ambiental e Terraplanagem Me 
Av Brasilia, 1005 — Bairro Berneck 

1111r 	
Cep 79.980-000 - Mundo Novo/MS 

Cnpj-17.809.003/0001-73 

CARTA CREDENCIAL 

A Empresa F4 Ambiental e Terraplanagem Me, CNPJ n° 

17 809.003/0001-73, sediada na Av Brasilia, 1005 — Bairro Berneck, Mundo 

Novo/ MS. representada pelo(a) Sr.(a) Fernando Eduardo dos Santos. RG n° 

3231419-8 Sesp/PR, CPF n° 930.626.208-68, Brasileiro, divorciado, 

empresario, residente a Av Brasilia, 1005 — Bairro Berneck, Cep no 79,980-

000, • undo Novo/MS. pelo presente instrumento de mandado, nomela e 

constitui, seu(s) Procurador(es) o Senhor(a) Glaucia Streisand Oliveira de 

Sousa. RG n° 072229296-9 Gejusp/MA, CPF n° 893.198.933-49, Brasileira, 

Solteira, TecnOloga Rural, residente a Rua Farias Loura, 320 — Bairro Sales, 

Cep n° 65.274-000, Nova Olinda do Maranhao /MA, a quem confere amplos 

poderes- para, junto a Prefeitura Municpal de Santa Luzia do Parua/MA, praticar 

os atos necessarios a representacao da outorgante na licitacao na modalidade 

de Pregao n° 010/2018, usando os recursos legais e acompanhando-os, 

conferindo-lhes, ainda, poderes especiais pare apresentar lances verbais, 

negociar pregos e demais condicaes, declarer a intencao de interpor recurso, 
_,..---) 

renunciar ao direito de interposicao de recursos, transigir, desistir, firmer 

compromissos ou acordos, dando tudo por born, firme e valioso Bern como 

a Vistori 	locals, onde poderao ter os servicos solicitados. 

	

/ 	

„c) Mundo Novo/MS, 24 de Janeiro de 2018. 

7. 
- 	 0 

	

_ 	. 

	

: 3 —,: % ,'J 	 . 
= 	,

• 

 ..) -. 
;., 	t=-1! 3 	 ._ 	.. . 	__, 	 . 

• s 	 - f  

	

L-,  • 4, 	 F4 Ambienttil e Terraplanagem Me 
,e.,i• 

- 	 • 	 : ' -0 CV 	 - 	 Fernando Eduardo dog Santos • ., 	; ; 	3 Z )4 RG n° 3231419-8 SESP/PR 

\ 
- 	i CPF n° 930.626.211-68 

.. 	. 
, ::: 	 r •\ 

ll 	 :. 

\c- 5 
,., di 	 4 . • „.,, 
„...,.. 

..- 	 , 

, 



tEPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO MARA41-1A0 
G.ERENCIA DE ESTADO DE JUSTICA. , 
SEGUFiANCA POBLICA E CIDADANIA 

INSTITUT° DE IDENTIFICACAO 

Igor .1•1.- 

cev 6,9-6(,fc 
ASSINATURA CO TITULAR 

7r4, 	CARTEIRA DE  IDENTIDADE 	 , 

' 	-V . 	• .f.ffc-37:::  VALIDA EM TODO 0 TERRITORIO NACIONAL ..  ',P,9 
REGISTRO 

I 	GERAL 	 2 '2 29096 .- 9 `,) ,A;FADDicE A0 3:1. .1 00 	0 0 

taLAUC IA STRE I SAI--ID OLIVE TRi DE SOUS 
.6:.:••••• 

• 

1.11_ , AcA0 

1-NITOHI0 ASSUINICAO •DE SOLgiA E RAIlltiND 
i 	 V E: :E RA DE: SOUSA 
NATURALIDADE 	 DATA DE NASCIMENTO 

D A CABAL-1 7W) 

 
31/01/1981 - i 

ODD ORIGEM 
r 

ASC 	26805 	V27 LI V 135 
CPF 

893196933-49 	Odarvio ..0.,..:7 ■ Ln Atesuele 

	

tuis - MA 	 cle et*, r1;-•, 6*...4.1t* 	it:lyntiRener, 

P 	0 	 ARV NIA 'A 00 DIRETOR 	 .•■̀ 1  J. A.-02 

	

LEI '7.116 DE 29/08/83 	70 	...O.' 

— 	:--rereeme 
• _ 

	

- - — 	 - 

	

Q04 	 a 
), 

t.1,4 

SERVENTIA EXTRA JUDICIAL 

i
Nr co que a preente cepia é autenfica 

.r)formo corn o onginal.confere.e Dou Fe 
Ida do maranhAn_toa 



Sistema NEICiOnal de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Sec. de Estado 
de Meio Ambiente a Desenvolvimento Econemico 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

Pagina:1 
CERTIDAO DE INTEIRO TEOR 

Certificamos quo as informacOes 
abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sac,  vigentes na data da 

sua expedigao. 	 _ 	 .........,---.....---_ ..:...,....----,.....:,,...... -..----• ---- 	. 

Nome Empresarial 	

, 

F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM LTDA - ME . 	
1 

Natureza Juridica: SOCIEDADE EIVIPRESARIA LIMITADA 
_ 	 -- --I— 	

— -- 

NOmero de Identificaodo do Registro de I 	CNPJ i  Data de Arquivamento do I Data de Inlet° de 
! 	 I 

Empresas - NIRE (Soda)
: 	Ato Constitutivo 	 Atividade 

54 20110764-8 	
17.809.003/0001-73 1 	22103/2013 	' 	22103/2013 	. 

___ - 	_ ,_ 

Enderego Completo (Logradouro, N° a Complemento, Bairro, Cldade, UF, CEP) 	
.- - Situaetio - 

RUA DOS LIRIOS, 77, JARDIM DAS FLORES, ANGELICA, MS, 79785-000
I REGISTRO ATIVO 

I 	. 

 

Ntimero do Arquivamento 	 Data do Arquivarnento I Descried° 

54347244 	
. 	22/03/2013 	i ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 	 ' 

 

Atos Subsequentes ArqUivados 
... 	. 	' " Nao ha north= arqulvamento subsequente ,  

_ — ___________4___:---:..____....... ,.,„,,,-,---,  

7---  

	

Data da Expedicao 	
Nora da Expedicao 

17/02/2017 	
i 	 14:06:46 	 I 

Local, data  
. 

	

111111111111111111111111 	
CAMPO GRANDE - MS, 17 de fevereiro de 2017 

- 	
 

NIVALDO DON1INGOS DA ROC-IA 

171030352 - 7 

	

	
SECRETARIO GERAL 

–  – --- 

tste document° possul 3 folhas, Incluindo capa a onions Judittais. 

Document° Assinado par meio digital con forme MP 2200-2 do 24/0812001, quo institui a Infra-Estrutura de Chaves Pciblicas Brasileira - ICP Brasil, ern 

vigor consoante E C n° 32 de 11/09/2001 - Art. 20 . 

Art. 1 0. Fica 
instituida a lnfra-Estrutura de Chaves POblicas Brasileira - ICP Brasil, pare garantir autenticidede integhdade 

e vatidede juddica de 

documentos em forma elefrOnica, dos aplicagdes de suporte e dos apiicagoes habilitadas qua utifizem certificados dIgitais, barn corn° a reelizacao de 

transage3es eletrdnicas seguras. 	
t' 

	

- — -- 	 — — 
	 .— 

	

_ 	  
A autenticidade desta cemdae de inteiro teor podera set confirmada no pagina arida' da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul na Internet, 

no endereco http://certidaodigitaljucems.ma.gov.brivallda_certidao 	_ _intelrotaor.php, por meio do oddigo abaixo: 

DRALUCUUK54347244 	
. 

Rua flouter Arthur Joroe. 1376- 
Centro - Carrico Grande - MS - CEP.: 79.019-210 - Tel.: 67 n16-4429 \t,  

, (.4,7 



, 
' a JUNTA C1MERCIAL DO ESTADO OE MATO 6-di:MS° DO SUL 

' ordihrt 
min... CERTIFICO 0 REGisTao Em• 22/ :3 / 201 

1°C)2849 
, 	• 	i 

, il• ".....- 0  8 OM:INTRO: 5420s107648 
zinrots lirctOco10: 12101201-4, • DE1: 22/03/2013 

_ 
AmrfiENTAL E 

i 

 TE 	

---3  
• • 	RRAPLANAGEM I.TcA 	NivAtOo DOMINGOS DA ROCi4A 

. 17:4M qpr-PFTARHIC-IPRAI 

11111 

mAR acn3 
1 - REQUERIMENTO 

ILM° SR. PRESIDENTE DA JUNTA 

NOME:  F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM LTDA 

_._.... 	 . 

COMEntAL DO ESTADO DE MATO GRe z ,-- 0 DO 

• . 

SUL 

1.0,116B111 
" ,,,, 	Ar_•. 

( da Empresa au do Agente Auxiliar do Cornercip) 

requer a V. S°  o deferimento do seguinte ato:

N°  DE 	COCJIGO 	CODIGO DO 
VIAS 	DO ATO 	EVENTO 	WIDE 

' CADASTRAI10  EM War 1' *-4  

Ct1t4rItit11.10 	EM ,S__.)  ..4?2E:Lk:...ti_i_POR: 

DESCRIC 	
termotstots  ____L___J__ POR: 

dra• 

W we. 

3 	 CV__. 
CONSTITUICAOMONTRATO 

IVINHEMA1MS 

0410-  CONST1TUICAO/CONTRATO 

Representan 	gal da Ernpresa I Agente Auxitler do Corneroto: 

Nome: FERN 	••• EDUARDO v•S SANT • : 

4" . 	..•_ 
— 	 Local 

22 de Marco de 2013 

inatura:
...116. 	

----,--7-7:-  .  

Data Telefone de Cantata: 	67 3442 5002 

2  - USO DA JUNTA  COMEFCIAL 	 ,_ 	. 	 . ...._ 	.. . 	 --;.•;e-  - 

DECISAO SINGULAR 	 n DECISAOtol.:E.blifiDA 

Nome(s) Empresarlal(ais) 'ritual (ale) ou semelhante(s): 
Process° em Ordem 

A decis40. [ 	I SIM Li SIM 

OP F - ale, 
Data 

5] NAO r °11C)31-k5  
Data 	 Respon  Data 	 Responsevel ' ReSpcInSavel - 

DECISAO SINGULAR 
Process° GM exigancla.
(Vide despacho ern 

Processo defend°. . 1 

foiha anexa) 

Publlque-se e arquive-se. 

Publique-se. 

2' Exigencla 	3' ExigenCla 	4' ExIgencla .  

0 	2, 	 WI 

. S. Exig0nola 
-  

D. 
* 4411 

. 

. • 	':-.t ./i, 	Pi.  
. r.cmal. 	. 	......,1 

' 	,11.'.'.':) ....T.' , ' ■ 

-o 
x 	 ,,„,, 	-op 
0 	 : 

2  2 MAR 	2013 	"sc 

r% 

 t.56° R0  
Data Process° indeferIdo. 

OECISA0 COLEGIADA 

folha anexa) 

Publlque-se e arquiva-se. 

Publique-se. 

2' Exigencia 	38  Exigencia 	4' ExigenCia 	S' rExIgtncia 

Process° em exigencia. 
(Vide despacho ern I 	1 	 1 	I 	 I 	1 

I Processo deferido. 

r-  I kocesso Indeferido. 

Data 	 Vogel 	 Vogel 	 Vogal 

President° da Tumla 

OBSERVActit 

    

 

• 

a +(OMR 

(11, 



F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM 
LTDA 

CONTRATO SOCIAL 

FERNANDO EDUARDO DOS SANTOS,  brasileiro, divorciado, empresino, residente e 
domiciliado na Rua Joao Euzebio Sobrinho, n. 80, Bairro Centro, nesta cidacie e comarca de 
Ivinhema (MS) — CEP: 79.740-000, nascido aos 14.09.1963, na cidade de Arapongas(PR), filho de 
Silvio Nascimento dos Santos e Altina de Jesus Felizarda dos Santos, portador do Document° de 
Identificacio CNH Registro sob o n. 00999025687, expedido pelo DETRAN/PR em 06.08.2012, 
e do CPF/MF sob o n. 930.626.211-68; 
LUCIANA PAULINELLI DIAS,  brasileira, casada sob o regime da comunhlo parcial de bens 
na vigencia da Lei 6.515/77, empresiria, residente e dorniciliada na Rua Joao Euzebio Sobrinho, 
a. 80, Bairro Centro, nesta ciciade e comarca de Ivinherna (MS) — CEP: 79.740-000, nascida aos 
23.01.1979, na cidade de Mundo Novo(MS), Etlha de Jose Souza Dias e Loiva Terezinha Kerber 
Dias, portadora da Cedula de Identidade RG. sob o n. 000.942.540/SSP-MS, expedida em 
02.02.1998, e do CPF/MF sob o n. 832.526.651-15; 

CONSTITUEM,  entre Si e na melhor forma de direito, uma sociedade limitada, 
mediante as seguintes clausulas: 

Clausula Prirneira: A sociedade girari sob o name empresarial de r4 AmBIENTAL E 
TERRAPLANAGEM LTDA  e teri sede e domicilio na Avenida Panama, n° 17, Sala 03 - 
Terre°, Bairro Piraveve, nesta cidade e comarca de Ivinherna(MS) — CEP: 79.740-000. 

Clausula Segunda: 0 capital social sera de R$- 70.000,00 (setenta mil reads), dividido 
em 70.000 (vinte mil) quotas de valor nominal de R$-1,00 (hum real) cada urns integralizada neste 
ato cm moeda corrente do Pais, pelos sOcios: 

QUADRO SOCIAL 
NOME DOS SOCIOS 
Fernando Eduardo dos Santos 
Luciana Paulinelli Dias 
TOTAL 

COTAS 
69.300 

700 
70.000 

VLR UNIT 
R$- 1,00 
R$- 1,00 

VALOR TOTAL 
R$- 69.300,00 
R$- 	700,00 
R$- 70.000,00 

••••• 

..•• 
•• 	•• 
•• -t•: 

Cliusula Terceira: 0 objeto social seri a Coleta de Residuos nio-pengosos, preparacio de 
c.anteiro e limpeza de terreno, aluguel de maquinas e equipamentos pars construcio sem 
operador, exceto andaimes, C prestacio de servicos trator e pi earregadeira. 

Clausula Quarto.: A sociedade iniciara suas atividades na data de registro na JUCEMS, e 
seu prazo de duracio é indeterminado. 

• 
/if 

oto/. 
1.1341 
4.1.-1411; 

VP 

*- 



2 

Clausula Quint a: As quotas so mdivisIveis e no poderao ser cedidas ou transfeticlas a 
terceiros sem o consentirnento do outm socio, a quem fica assegurado, ern igualdade de 
conclic5es e preco direito de preferencia para a sua aquisicao se postas a venda, forrnalizando, se 
realizada a cessao delas, a alteracao contratual pertinente. 

Clausula Sexta: A responsahilidade de cada socio é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariarnente pela integralizacao do capital social. 

Clausula Setirna: A administracao da sociedade eabera ao sOcio FERNANDO 
EDUARDO DOS SANTOS, corn as poderes e atribuicoes de gerir c achninistrar todos os atos 
da sociedade podendo assinar pela rnesnia isoladamente, autorizado o uso do nome empresarial, 
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social on assurnix obrigacaes seja ern 
favor de qualquer dos quotistas on de terceiros, bon como onerar on alienar imoveis, sem 
autorizacio do ourro sOcio. 

Clausula Oitava: Ao termino do exercicio social, em 31 de dezetribro, o(s) 
admmistrador(es) prestara(ao) conta(s) justificada(s) de sua administracio, procedendo a 
elaboracio do inventario, do balanyo patrimonial e do balanco de resultado econOmico, cabendo 
aos sOcios, na proporcao de suas quotas, as luctos ou perdas apurados. 

Clausula Nona: Nos quatio meses seguintes an temiino do exercicio social, Os socios 
deliberarao sobre as contas e designarao administradores quando for o caso. 

Clausula Decirna: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependencia, mediante alteraclo contratual assinada pot todos os sOcios, 

Clausula Decima Primeira: 0(s) socio(s) podera(ao), de comum acordo, fixar uma retirada 
mensal, a titulo de prri-labore observadas as disposicaes regularnentares pertinentes. 

ClausuLa Deck= Segunda: Falecendo on interditado qualquer socio, a sociedade 
continuati suas atividades corn os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nara sendo possivel on 
inexistindo interesse destes on do(s) sOcio(s) remanescente(s), o valor de set's haveres seri 
apurado c liquidado corn base on situacao patrimonial da sociedade, a data da resolugao, 
verificada em balanco especialmente levantado. 

§ Unica: 0 mesmo procedirnento seri adotado em outros casos em que a sociedade se 
resolva em relacao a seu socio. 

.• 
• 114 00 Clausula Decima Terceira: 0(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, de que 

nao esta(ao) irripedido(s) de exercer a administracio da sociedade, por lei especial, ou em virtude 
de condenacao criminal , on por an encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que '• 
temporariamente, o acesso as cargos pUblicos; ou pot crime falirnentar, de prevaricacio, pcita ou 
subomo, concussio, peculato, ou contra a economica popular, contra o sistema financeiro "•-•:•• 
nacional, contra norrnas de defesa da concorrencia, contra as relacoes de consunno, fe publica, ou 	••••t• • • a propriedade. 	 11 • V .  •• • 

Clausula Decima Quarta: A sociedade adota a expressao fantasia de: "F4 AMBIENTAL 
E TERRAPLA.NAGEM"- 

Clausula Decima Quinta: Fica eleito o foro da comarca de IVINHEMA/MS, para o 
exercicio e a cumprimento dos direitos e obrigacoes resultantes deste contrato. 

1\\ 



v./ 

3 

E por estarem justos e contratados, lavram o presente contrato em 03 (tres) vias de igual 
teor e forma na presenca de testernunhas de Lei. 

Ivinhema(MS), 22 de Marco de 2.013. 

Luciana Paulinelli Dias 

Tcstemunhas: 

 

.61;:ijim 	• 	 
Nebo Sergio de edeiros Cardoso 
CMG n° 001.577.294/SSP-MS 
CPF/MF n° 043.917.121-05 

pracinvmywnvaluuna.a.mmfavult.m.n.mas 
Merle Mo. Haman 	 - Mote lt. *axed Sadonorso 

Attlitmarld.NOW.H..2.74D•Anc677.7-1.1WRICW1.117blapl. 7„.. ,.  

Reccrit'ep oar Seaelhaga a(s) fi fs) dez 
24262-FERNANDO EDUARM DOS 
24263-LUCIANA PAULMELT DIAS: 	-x 
Ivinhema-M5-22/03/2013, Em test.' 	 

 

Selo dioital: AER74068 - 	 . E -947. 4_ 
R11,004411,00 

• • 	 • -.;e 1, • 

JUNTA COMICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO StRet 

RTIFICO 0 REGISTRO EM: 22 /01/2013
100285Q..  • 

B 0 4OMER0:54201507648 	 Irw• 
Dtoc010: 13/012015-4, DE 22/03/2013 	• 

AND IENTAL E 	 • 
RRAPLANAGEM LT DA 

WALDO DOMINGO& DA ROCA-rt 
err•ClarrAPI., ncom . 

:r.fe 



Et JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	j, 

 	c RriFico 0 REGISTROEM 22 /13 /201 li oo21353 	ty, 	 a a Isigt cit v.013 0 NOMER0 S4347244 	 • - ••• • 	• • • 	• 	• • 
) , 	,ifira PrO t 0 c o 1 o : 	23 r 012016-2, 'DE. 22/93/2013 	4  :k 	' 	• 	' :  

4 	2' 011-0 1  64 	

JUNTA CCHEM I.41, 

'-f. 'Z Einpr itssR: 	5 	 '8 	 . 	?.. 	4, 	••-• 	3 	• 	• ire 	...7,0,ams, WINFICHA 
• " 	 • 	 - t I" - 

F9 MEI ENTAL E 	 .---_ 	 N• de mai 	le do Amite 
I 

, 	- 	TERRAPLANAGEM LT DA ME 	NIVALOO DOMINCIOS DA RC/CHA 
Au:44K da Card irrA° 	

....■.- 	IIIIII  
4 

SFr • FrArti0 C4FRAI 

1 - REQUERIMENTO 

2(113  
DO Es TAD° 

III  
DO HA 7". 0 CI 

oil  

ILM° SR. PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

NOME F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM LTDA 	

... 

( da Empresa ou do Agorte Auxifiar do Comittrcio) 	

7 	° 	 ;:l71rr ' 	.?4r  
I CO) :3- 1.7 — -- 

requer a V. Sa o deferimenta do seguinte ate: 	
M- ENID( 

 

N° DE 	CODIGO 	C001G0 00 	 DP ,I ft .1Zotbr■ r.MI 	c: 	 I VIAS 	DO ATO 	EVENTO 	arDE 	DESCROW. 130.11,TOJEVENT0 .  

3 	315 ENO0A0RAMENTO DE MICROEMPRESA 

315 ENCIUADRAMENTO DE MICROEmPREsA 

----,_ .---- 

IVINHEMA/MS  

Representa to 	al de Emprese / Agente Auxiliar do Comercio: 

Nome: FFR 	DO EDUARD • • OS SANT 	 ..-'-- 

Local 
Asslnatura: 	 ; 

22 de Marco de 2013 
Data 	 Telefono de Contato: 	 102 

- USO DA JUNTA COMERCIAL 

4 DECISAO SINGULAR 	 DECISAO COLEGIADA 

Nome(s) Empresatial(als) igual (als) ou aemelhante(s): 

1 	1 SIM 	 1 	I sam 
Process° em Ordem 

A decistla 

(- pc--- 	- 0 k) 

Data 

ix..4 NA° 12203111 
ata 	 Res o 	I 	

"Qt i 
	I  	NAO 

Data 	 Responsavel Responsavel 

7)  
DECISAO SINGULAR 	 2° Exig6ncia 	- 	 311  Extgentia 	4° Exigent:la 	5' Extgencia 

Process° em exigencia. 
	 (Vide despacbo em folha anexa) 	 ED 	 I 	I 

Processo defend°. Publique-se a arquive-se. . 4 

	

PRo— 	 E E (IR 2013 	z.014" z4 	.014. 4' Processo indeferido. Publique-se. 	 L.C.• 
AI 	 Data 	 7: - i ir lirr: , ' !OWEN 

	I  

1 

DECISA0 

F1 Process° 

e. 
COLEGIADA 	

' 	4N 	g 	8  "IP 	-SExl enci 	 3°  Extgencia 	4' Exiganota 	52  ExIgencia 
'50  

Process° em exigencia. 
I Wide despacho em folha anexa) 	 I 	I 	 1 	1 	 Li 	C 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

.. 

indeferido. Publique-se. 

Data 	 Vogal 	 Vogel 	 Vogel 

Presidente da 	Turma  

OBSERVAQOES 

tOAS. 



umw.chirc.g ov.kr/Senicos_chrearn-dnrcidecieracaolviEphp 

Mnisterio do Desenvolvimento, Industrie e Comercio Exterior 
Secretaria de Comercio e Servicos 
Departamento Nacional de Registro do Comercio 
JUNTA COMERC1AL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DECLARAgA0 DE ENQUADRAMENTO DE ME 

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

A Sociedade F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM LTDA estabelecida na AVENIDA PANAMA, 17, SALA 03- TERREO, PIRAVEVE, WINHEMA MS, CEP: 79.740-000, requer a Vossa 
Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declare, sob as penes da Lei, que se enquadra 
na condicao de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar no 123, de 14/12/2006. 

COdigo do ato: 315 
Descricao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

- MS, 22 de Margo de 2013. 

	  4,144 Ct, 	40.A.try-J  
do: F -RNANDO ED 	0 DOS SANTOS 	 Socio: LUCIANA PAUL INELLI DIAS 

Para uso exdusivo da Junta Comercial: 

DEFERIDO EM  2 MIR,  2013  

,14 	. 
tssi. arCOTI 

i-vtionmaatittUGEta  

w.ww.cinrc.g ov.tr /Seni cos cinrcircrtmdrrcideclarecsacME.ptip 
_. • 

Etiqueta de registro 

MITA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

rum° 0 REGISTRO EM: 22 /03/201 10028S 4
3 

30 NOMERO: 54347244 
>tacolo 13/012016-2, DE 22/Gla n0 
nesa : 54 2 0110764 8 45 s  
-AMBlENTAL 
tRAPLANAGEM LTDA ME 

NINALOO 14014CPS OA ROCHA, 
cxrogi42,11.m4o., 

se • • 

• 
• •• •• • 
•• • S  • 
es • 

ig, 



Sisterna Nacional de Registro do Empresas  Mercantls - SINREM 
Sec. de Estado de Melo Ambiente e Desenvolvimento Economic° 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

-wow- 

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR 	
Pagina: 1 

Certificamos que as informacoes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sao vigentes no data da 
sus expedicao.  ---.

---,-,---1.-------, 
Nome Empresarial 
F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM LTDA - ME 
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 	

1 • _ ,) 
Warner° de Identificaedo do Reglstro de 	I 	

CNPJ 	; 
Empresas - NIRE (Sede) 	 1 
542 0110764-8 	 17.809.003/0001-73 	. 1 

Endereco Completo (Logradouro, N° e Complemento, Bairro, Cidade, 
RUA DOS LIRIOS, 77, JARDIM DAS FLORES, ANGELICA, MS, 79785-000 

-1 	— 

NUmero do Arquivamento 	
i
'Data do ArquIvamento 

54381267 	 I 	24/08/2014 
1 

Data de Arqulvamento do 	Data de Inlei° de 	u • 
Ate Constitutivo 	 Atividade 	

i 

22/03/2013 	 22/03/2013 	1 
.,r.- 

UF, CEP) 	 Situagdo 
I REGISTRO ATIVO 

Descried° 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 	 t 
EMPRESARIAL) 	 - 

Atos Subsequentes Arquivados 
...._.,—.:_• 

Numero do Arquivamento 	Data do Arquivamento 1 Descricao 	 1 

54201107648 	 I 	22/03/2013 	CONTRATO 
— 	 — 

Nurnero do Arquivamento . Data do Arquivamento 	Descried° 
54347244 	 22/03/2013 i ENOUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

.. 	 
Data da Expedlcao 	 i 	 Hora da ExpedIcAo 

17/02/2017 	 I 	 14:06:46 	
. 

Local, data 

1111 1111100111111 	

CAMPO GRANDE - MS, 17 de fevereiro de 2017 	ortZP )-'.. .. , -- 
----  

NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA 
17/030352 - 7 	 SECRETA RIO GERAL 

,S1` Este document() possui 6 folhas, inclutndo capa e ordens judicials 

Document° Assinado por mei° digital conform& MP 2200-2 de 24/08/2001, quo Institui a Infra-Estrutura de Chaves Pablicas Brasilelre - ICP Brasil, Om 
vigor consoante E C no 32 de 11109/2001 - Art. 2°, 
Art, 1 0. Pica institulda a Infra -Estrutura de Chaves POblicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir autenticidade, integridade e vat/dada jurfdica de 
documentos em forma eletranica, doe aptica9Oes de suporte e dos aplicacdes habilitedas qua utilizem certificados digitais, born coma a realizacao de 	t 
transagdes eletrOnicas seguras. 

- 	 _ 	 • 	 . 	 - 
A autemicidade desta certidao de Intelr0 teor podera serconfinada no pagina (Adel da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul na Internet, 
no endereco http://cortidaodigitaljuaems.ms.gov.brivalida_cartidaojnteiro_teorphp, nor meio do codigo abaixo: 
DRALUC1,JUK54381267 

•.-.•••• ■ ••• osr utwe ,vrg4*, TiTS - O'eritrO - 	 e -1.00).470.0f1}2f42 - Tel.: 67 3316-442g 

,41  

, 



° 	 I...1.m 
Secretaria da Micro e Pequena Empresa de Presidancie da Repaillca 	

I NDO PROTOCULO (Uso de Junta 	OMNI- 

itil 	
1. 	Secrelaria de RacionalizacAo e Simplificeetlo 	 2 3 	JUN 	2014  

Departamento de Registro EMpresarlal a integfacao 	 JUNTA COM:OCTAL DO ESTADO DO MATO GNW 

.,.„. , 	• 
".......00 , 	 TOCSIegUI/IVINIVENA  

NIRE (cla sole ou filial, (aloud° a 

isede (ogem1311U2 IJF) 

COdig0 da Netureza 

Jurlaita 

2062 

N° de Matricula do Agerde 	 ill1111111111111111 Auxiliar do comerclo 

14/064833-0 1_54201107648 
1 - RE.QUERIMENTO  

tLMO. SR. PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO -ESTADO DO MATO GROSSO SO SUL 

NOME. 	 F4 AMBIENTAL E TERRAPLANACEM LTDA- ME  

(da Empreea ou do Agente Auxi)iar do C6iNITC10)----- - 
IR,0i., 

requer a V 	
I ', ADM 	 EMS °  o deferimento do seguinte ate: 	 4R;ENN 	 .c„ 	..1,.. i  . hi - 
1 CURFERIDO 	mg:

ehr: 	
j 	poit 	-■11/1111101 11  

N° DE 	cODLGO 	cODIGO 	 DiCKALIZADO Ekt_ j 	1 	POR: 

ctsugE 

11 11111111111111111 44$40480419420 

OTOE DES VIAS 	DO ATO 	00 EVENTO 

a 	002 ALTERACAO 

021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
_ 

ANGELICA-  

Local 

Representante Legal de Empresa / Agente AuxIliar do Comarcio: 

MS 	 Nome: FERNAND EDUARDO DOS SANTOS 

Telefono de Cont.(67) 3442-3002 

AssInetura! 

16 Junho 2014 

Oata  

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 

1:11 DECISAO SINGULAR 	
DECISA0 COLEGIADA 

Nome(s) Emproseriat(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

SIM 	 II SIM 

.---• 

Processo em Ordem 

A dectstio 	- 

i 

I ____ 	1- 
Data 

1 
• ___ 	,.... 	. 

.t-u, 	.. 
, 

k. 	'.- ..—,i17.0. 	  

I _g i 2014 LL 	NA0 	i 	/ ■ _31_4_01 Responsevel 
21 NA - 

Data 	 Re.spo .u., ii. 	Igo 	Data 	 Responstival , 	
- 	'I` 4cEllts de kikIl 

DECISAO SINGULAR tu 	' 	 r ExigOncia 

Process° ern exigiincia,W4dEsP •acho em folha anexa) 

El  Prooesso deferido. Publique-se e arquive-se. 

Li Process° indefericlo. Publique-se. 

3" EXigCncia 	e Exigncie 	5° Exigencia 

II 	0 	 0 

23 	iiiii 	2014 	
ok.,64 	is,o. ,  

Data 	 Responsovel 

III 

n 

DECISA0 COLEGIADA 	 2' Exigenc ia 	3" Exigencia 

Process° ern exig6ncia. (V ide despacho em folha anexa) 	 0 
Processo defend°. Publique-se e arquive-se. r 
Processo indeferido. Publique-se. 	 EMILAAq. 	rfiggli‘!III- 

Ofibs.t4C(MEitil SAW*" 

i 	I 	
i """"ar: ' sot9golo":,, - 24 

4° E.-AIN/Pa-5 	 '4 ' 

a 	EstotngmCw... . - * 

.... 
' 	I . 	' • 	

. 	IL., 	v 

	

:-....:.. 	 _, 	. 

O° 	:t .1,3-•.4 	.. 6 	' 

Data 	 Vogel ,. ,:,...- 
 

	

, ,,,, \ 	. 
PresIdenle da 	,,..\ 	t. 	PRovA.9.3,  LTDA .. 	,...i. 	•r".,1 ...poi: 	. 	ROCHA 

. I S 
.•:;:- 	: 	-.4,;,-. 	- 	- . -,,- MARIO 	L'3' 

l' 	' 	....  , 
OBSERVAcOES 	

- 	' OlitiltErliVrai nee'  ' LVt, r 3—  1) . 

oyetho mita mamas, horraes ou iinalquer 
dgno na documestacio caso contritio 
estath injeits on buck,. 

• _ 	  
, 

'1.03.WS•r- 

38048014 

NT "04 - 
0P 



F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM LTDA - ME 

PRIMEIRA ALTERA0.0 CONTR____ATIAL  

FERNANDO EDLTARPO DOS &Amos,  brasilciro, divorciado, empresario, residente e 
domiciliado na Rua JoWtuzebio Sobrintio, n. 80, Baler° Centro, nesta cidade e comarca de 

Ivinhema (MS) — CEP: 79.740-000, nascido aos 14.09.1963, na cidade de Arapongas(PR), filho de 
Silvio Nascimento dos Santos e Altina de Jesus Felizarda dos Santos, portador do Document° de 
Identificacio CNH Registro sob o n. 00999025687, expedido pelo DETRAN/PR em 06.08.2012, 
e do CPF/MF sob o n. 930.626.211-68; 
LUCIANA PAULINELLI DIAS,  brasileira, casada sob o regime da comunhio parcial de bens 
na vigencia da Lei 6.515/77, empresida, reside= e domiciliada na Rua Joao Euzebio Sobrinho, 

n. 80, Bairro Centro, nesta cidade e comarca de lvinhema (MS) — CEP: 79.740.-000, nascida aos 

23.01.1979, na cidade de Mundo Novo(MS), fill de Jose Souza Dias e Loiva Terezinha Kerber 
Dias, portadora da Cedula de Identidade RG. sob o ii. 000.942.540/SSP-MS, expedida ern 
02.02.1998, e do CPF/MF spb o ii. 832.526.651-15; 

UNICOS,  sOcios componentes da sociedade empresaria limitada que gira nesta praca sob 
o nome empresarial de F4 AMBIENTAL E TERRAPLANAGEM LTDA - ME, cord.tede e 
faro na Avenida Panama., n° 17, Sala 03, Terre°, Baits° Piraveve, nesta cidade e cornaiva de 
Ivinhema(MS) — CEP: 79.740-000, devidamente registrada na Junta C.ornescial do Esti& de 

Mato Grosso do Sul — JUCEMS sob o n° 54201107648 em sessio de 22/03/2013, inscika no 

CNPJ/MF sob n° 17.809.003/0001-73, em comum acordo e na melhor forma de direito; 

RESOLVEM,  entre si alterar e consolidar o contrato social de acordo corn o novo..• .... 

COdigo Civil vigente, corn o presente instrumento, para os efeitos a saber, conforme clausulas e„••••• 
condicoes seguintes: 	

•••• • 	• 
' •••••• 

CLAUSULA P1UME1RA: 	
• 

E admitida na sociedade, ca qualidade de socia, a se. IZADORA BICAL110"....r 

DE ALENCAR DOS SANTOS,  portadora da CIRG n° 9.795.892-0/SESP-PR., expedida ena 
27/03/2003, e do CPF/MF n° 362.163.178-06, brasileira, solteira, empresaria, nascida aos‘.: I  

11/04/1991 na cidade de Arapongas(PR), filha de Fernando Eduardo dos Santos e Adriana 
Claudia Bic.alho de Alencar dos Santos, residente e domiciliada na Rua Joao Euzebio Sobrinho, n° 

80, Bairro Centro, nesta cidade c comarca de Ivinherna(MS) — CEP: 79.740-000; o qual corn o 
prescnte instrumento adquire pot conripta da sOcia Sr' Luciana Paulinelli Dias, papartieipairio to/al 

pciedades au nja, 700 (selecenlas) colas,  no valor de RS-1,00 (um real) cada urna, totalizando a 

quantia de R$-700,00 (setecentos teals), que são integralmente pagas, neste ato, ern moeda 

corrente no pals, pelo que a scicia Sra Luciana Paulinelli Dias, conta e acha exato dando plena, 

geral e itrevogivel quitacao, retiransi -se da socieciade. 

CLAUSULA SEGUNDA: 
0 capital social naci sofrera alteracao em seu valor, fic.ando distribuido entre o 

socio remanescente c o socio admitido a pariir desta data, de acordo corn a participacio societaria 
de cada urn, cia seguinte forma: 



2 

OUADRO_SOCIAS. 
NOME DOS SOCIOS COTAS VLR UNIT VALOR TOTAL 
Fernando Eduardo dos Santos 69.300 R$-1,00 R1-69.300,00 
Izadora Bicalho de Alencar dos Santos 700 R$- 1,00 R$- 	700,00 
TOTAL 70.000 R$- 70,000,00 

CLAUSULA TERCEIRA: 
Altera-se ne-sta data o endereco da sociedade que passara a sex: "Rua dos Lirios, 

n° 77, jardim das Flores, na cidade e comarca de Angitica(MS) — CEP; 79.785-0011."  

CLAUSULA QUARTA: 
A vista da modificacio ora ajustada consolida-se o contrato social adequando-se 

an novo Codigo Civil (Lei 10.406/2002), corn a seguinte redacio: 

Clausula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresatial de F4 AMBIENTAL E 
TERRAPLANAGEM LTDA — ME, conforrne contrato social arquivado na MM JUCEMS sob 
o ii. 54.2.01107648 em sessio de 22/03/2013, inscrita no CNPJ n. 17.809.003/0001-73. 

Clausula Segunda: A sociedade tern a sua sede na Rua dos Litios, n° 77, Jatdirn das 
Flores, na cidadc e comarca de Angelica(MS) — CEP: 79.785-000. 

CLAusuLa Terceira: 0 obieto social é Goleta de Residuos no-perigosos, preparacio de 
canteiro e limpeza de terreno, aluguel de maquinas e equipanientos para construcio sem 
operador, exceto andairnes, e prestaclo de servicos trator e pa cartegadeira. 

QUADRO SOCIAL  - 
NOME DOS SOCIOS 
Fernando Eduardo dos Santos 
Izadora Bicalho de Alencar dos Santos 
TOTAL 

COTAS 
69.300 

700 
70.000 

VLR UNIT 
Rs_1,00 
R$- 1,00 

VALOR TOTAL 
R$-69.300,00 
R$- 	700,00 
R$- 70.000,00 

• •• •P 
.. 	... 

•..... 
..•• • • • • 
rt.: 
`•••••• 

' 

Chiusu1a Quinta: A sociedade iniciou atividades em 22 de marco de 2013, e seu prazo 
indeterminado. 

Clãusula Sexta: As quotas so indivisiveis e não poderao set cedidas ou transferidas a 
terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de 
condicoes e preco direito de prefer sencia para a sua aquisicao se postas venda, forrnaltz' ando, se 
realizada a cessao delas, a alteracao contratual periinente. 

Clausula Setima: A zesponsabilidade de cada soda é restrita ao valor de suas quotas, 
rnas todos respond= soliciaxianaente pela integralizacio do capital social. 

r.....-a-•mgit:,0! 

il) 	

ID 
1: 	■ , 6-  

1804014 \-....) 	, 
'K.—.  

gb 
_.—i 

Clausula Quarta: 0 capital social é de R$-70.000,00 (setenta mil reais), dividido em 
70.000 (setenta mil) quotas de valor nominal de RS-1,00 (urn real) cada um, ii totalinente 
integralizadas ern moeda cotrente do pals, assim subscritas: 

..,' 


